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Man kan så spørge, hvorfor forslaget her er 
lavet på den måde, at den enkelte a-kasse skal 
kunne beslutte, om den vil overtage ansvaret for 
de ledige i de første 9 måneder. Det er simpelt 
hen lavet på den måde, fordi vi ikke mener, at 
der skal være nogen a-kassér, der skal påtvinges 
den her ændring, altså at få den her opgave. Der 
er f.eks. a-kasser, der kun har kontorer i Køben- 
havn og Århus, og man kan udmærket forestille 
sig, at sådan en a-kasse ikke vil være interesseret 
i at overtage ansvaret for de arbejdsløse i de før- 
ste 9 måneder. 

Alt i alt vil jeg sige, at hvis den enkelte a-kas- 
se får ret til at overtage den her opgave i de 9 
måneder, hvis aktiveringen bliver fremrykket 
fra efter 9 til efter 6 måneder, og hvis a-kasser og 
jobcentre får større metodefrihed, så er jeg sik- 
ker på, at arbejdsløse vil blive hjulpet langt bed- 
re, end de bliver i dag, og det vil også ske hurti- 
gere, end det sker i dag. Der er meget hårdt brug 
for det, både for de nuværende arbejdsløse og 
også for de mange, som desværre ser ud til at 
blive fyret resten af året og næste år -  og hvem 
ved, måske desværre også længere ud i tiden. 

Jeg har undervejs svaret på nogle af de ting, 
som er blevet rejst her i debatten, og så tror jeg 
egentlig, at jeg vil holde mig til det, som der har 
været talt om vedrørende forlig. Jeg er meget 
glad for den måde, som det her forslag er blevet 
modtaget på af Socialdemokratiet. Jeg er meget 
glad for, at Det Radikale Venstre er enig i mange 
af intentionerne -  jeg tror egentlig, jeg tør sige: 
hovedparten, men ikke alle -  og jeg er meget 
glad for den måde, som Enhedslisten har mod- 
taget forslaget på. 

Med hensyn til forlig -  og at der så er forlig : 
imellem Det Radikale Venstre og Socialdemo- 
kratiet og regeringspartierne og Dansk Folke- 
parti -  vil jeg sige, at jeg jo kan høre, at der bliver 
nogle brandvarme møder i den forligskreds, 
som SF så ikke er med i. Der bliver virkelig no- 
get at tale om, og jeg håber da personligt, at nog- 
le af de takter, som Socialdemokratiet og Radi- 
kale har vist i dag, er dem, som bliver de sejren- 
de i forhold til de borgerlige partier. Og jeg vil . 
da også stærkt opfordre Dansk Folkeparti til at 
arbejde videre i den retning, som Socialdemo- 
kratiet og Radikale står for. 

Men jeg vil også sige, at når man hører den 
her debat og hører, hvad partierne i virkelighe- 
den mener, så tror jeg også, at det kan være 
værd for Socialdemokratiet og Radikale at over- 
veje, om det ikke er på tide at søge nye venner, 

nye politiske venner, som man kunne lave forlig 
med i en politisk fremtid, for så vidt jeg kan høre 
det, står det fast, at hvis de synspunkter, som So- 
cialdemokratiet og Radikale har, skal gennemfø- 
res,, så vil det kun kunne lade sig gøre, hvis man 
vender blikket mod SF. 

Kl. 17:32 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Jens Vibjerg for en kort bemærk- 
ning. 

.. , Kt 17:32 
Jens Vibjerg (V): 
Tak. Det er godt nok noget af en spand koldt 
vand, SF hælder ud over medarbejderne i 
jobcentrene, ved her fra Folketingets talerstol at 
sige, at de medarbejdere ikke er i stand til at løf- 
te den opgave. Det er nogle medarbejdere, der 
til dato har løftet opgaven, og det gælder både 
dem, der kommer fra det statslige, og dem, der 
kommer fra det kommunale system. Det at sige, 
at de ikke er dygtige nok, er noget af en spand 
koldt vand, som SF her hælder i hovedet på de 
medarbejdere. Og jeg må sige, at jeg da er skuf- 
fet over, at SF ikke har mere tillid til medarbej- 
derne. 

Jeg har et spørgsmål med hensyn til a-kasser- 
nes indsats: Hvad er det, der forhindrer a-kas- 
serne i at gå ud og hjælpe deres medlemmer? 

Kl. 17:33 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 17:33 
Eigil Andersen (SF): 
Først vil jeg gerne sige, at medarbejderne i 

I jobcentrene af naturlige grunde ikke kan have 
det branchekendskab, som man har, når man 
sidder i en a-kasse, og det siger sig selv, for der 
arbejder man bredt. 

Derudover har jeg stor tillid til medarbejder- 
ne i jobcentrene, men de bliver placeret i nogle 
rammer, hvor de bliver stillet over for en umulig 
opgave, fordi der i løbet af kort tid er kommet en 
tredobling af arbejdsløsheden. Har Venstre i tan- 
kerne, at antallet af medarbejdere i jobeentrene 
også skal tredobles, for at de kan løse opgaven? 
Det tvivler jeg da på, men altså, jeg vil da blive 
glad, hvis Venstre har dét i tankerne, og det vil 
jeg gerne høre om man har. 

Kl. 17:34 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Jens Vibjerg for en kort bemærk- 
ning. 


